PAGE
2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О РО Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2018

                    № 852
Об определении случаев осуществления банковского
сопровождения контрактов, предметом которых
является поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для обеспечения муниципальных нужд заказчиков
города Ржева

 В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева,  Администрация города Ржева

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Определить, что обязательное осуществление банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд заказчиков города Ржева, реализуется в случае, если начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет:
а) в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, не менее 200 миллионов рублей;
б) в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта, не менее 5 миллиардов рублей.
2. Заказчикам города Ржева при осуществлении закупок в случаях, предусмотренных подпунктом «а» пункта 1 настоящего постановления, включать в контракт условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта.
3. Заказчикам города Ржева при осуществлении закупок в случаях, предусмотренных подпунктом «б» пункта 1 настоящего постановления, включать в контракт условие о банковском сопровождении контракта, предусматривающее привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта.
4. Отделу закупок администрации города Ржева (Николаева Е.О.) довести настоящее постановление до заказчиков города Ржева.
5. Признать утратившим силу постановление Администрации города Ржева Тверской области от 29.04.2014 № 569 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд города Ржева Тверской области».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Ржева

      В.В. Родивилов
_974528414.doc
[image: image1.png]